
Posudek oponenta diplomové práce

Autor (jméno, příjmení): Kristýna Soukupová
Název diplomové práce: Přijetí evropské měny v České republice
Studijní obor: Obchodní podnikání
Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, Katedra práva
Oponent diplomové práce: Jan Jedlička, Ing.
Obor profesního působení: bankovní makroekonomický analytik a konzultant

Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu: 50 %
2. Logická struktura práce: 100 %
3. Naplnění cíle práce: 75 %
4. Metodologický postup: 75 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu: 75 %
6. Praktický přínos práce: 75 %
7. Práce s literaturou: 100 %
8. Formální stránka: 100 %

Závěr

Výsledek: 80 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce: 
Autorka si vybrala téma, které sice nyní není natolik aktuální, jako třeba před 3-4 roky, nicméně jeho
doba určitě přijde.  Z práce je patrné, že autorka téma pečlivě nastudovala a zpracovala. Teoretická i
praktická část jsou zpracovány kvalitně a nechybí jim žádný důležitý aspekt. Přidanou hodnotu
spatřuji v zařazení příkladů ze zavedení euro na Slovensku. Kvalitu práce podtrhuje i návrhová část
vč. neotřelého návrhu na zapojení neziskové organizace dTest do procesu přechodu na euro v ČR.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí: 
1) V práci správně poukazujete na švédský příklad, kdy tamější politická reprezentace pod vlivem
výsledků referend přijetí eura odmítá? Ale neporušují tím Švédové Maastrichtskou smlouvu? Vždyť
trvalý opt-out nemají. 2) Proč si myslíte, že Slovensko euro zavedlo již v roce 2009 a v ČR nemáme
stanoveno ani žádné datum zavedení? To jsou naše ekonomiky tak odlišné? 3) Myslíte si, že je
potřebné před budoucím vstupem ČR do eurozóny vypisovat referendum, jak to někteří politici
požadují?



Datum: 10. 09. 2013                                                                     Podpis oponenta diplomové práce:


